
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
Comune di Vigonovo  

CITTÀ METROPOLITANA DI  VENEZIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
N. 296 DEL 08/07/2024 REG.GEN 

REGISTRO PARTICOLARE N. 70 DEL 08/07/2024 
OGGETTO: 
Impegno di spesa a favore del Nucleo di Valutazione monocratico comunale relativo 
alla valutazione della performance 2023 Codice CIG: B25F65EB51 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 

PREMESSO CHE: 
 l'art. 14 del DLgs. 150/2009 prevede che ogni Amministrazione, singolarmente o in 

forma associata, a partire dal 1^ gennaio 2011 debba dotarsi di un Organismo 
Indipendente di Valutazione della performance; 

 con delibera n. 121/2010 della allora Commissione per la valutazione, la trasparenza 
e l'integrità delle Amministrazioni Pubbliche (CIVIT) approvata nella seduta del 
9/12/2010 si è affermato che "Considerato che l’art. 14 del D.Lgs n. 150/2009, non 
trova applicazione ai comuni (stante il mancato rinvio disposto dall’art. 16, comma 2, 
del DLgs 150/2009) la Commissione ritiene che rientri nella discrezionalità del 
singolo Comune la scelta di costituire o meno l’Organismo Indipendente di 
Valutazione (OIV)”; 

 la circolare DFP del 19 gennaio 2017 ha chiarito la posizione degli enti locali in 
relazione alle disposizioni di cui al D.M. 2 dicembre 2016; 

 il Comune di Vigonovo continua ad avvalersi del Nucleo di Valutazione. 
 
VISTO il decreto sindacale n. 11 del 02.09.2020 con il quale veniva nominato quale 
Nucleo di Valutazione monocratico comunale il Dr. Moreno Mancin, attribuendo allo stesso 
funzioni previste dalla legge, dai regolamenti ed in particolare quelle previste dall’art. 37 
del vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 5 del 31.08.2022 con il quale è stata rinnovata la 
nomina quale Nucleo di Valutazione monocratico comunale al Dr. Moreno Mancin per il 
periodo dal 02.09.2022 al 01.09.2024; 
 
DATO ATTO CHE: 
 con il decreto succitato veniva stabilito il compenso annuo pari a euro 2.000,00 al lordo 

delle ritenute di legge e onnicomprensivo di spese e rimborsi; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 trattandosi di una prestazione di lavoro autonomo occasionale, sul compenso lordo 
spettante al professionista, è dovuta l’imposta IRAP (8,50%) a carico dell’ente 
committente, da versare alla Regione Veneto; 

VISTO l’art. 4 del DLgs. 30.03.2001 n. 165 come successivamente modificato ed 
integrato; 
 
VISTI artt. 107, commi 2 e 3 e 109, comma 2 e 183 del DLgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
VISTI gli artt. 22 - 23 e 24 del vigente Statuto; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 15.02.2024, avente per oggetto 
“Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026, artt. 151 e 
170 del D. Lgs. 267/2000”; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 15.02.2024, avente per oggetto 
“Bilancio di previsione 2024-2026 e relativi allegati e della nota integrativa.”;  
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 21.02.2024, avente per oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2024/2026”; 

 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 15 del 29.12.2023, avente per oggetto “Nomina del 
Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria. Periodo 01.01.2024 - 31.12.2024”; 
 
RITENUTO pertanto di dover impegnare le somme di cui trattasi; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti in premessa e che si intendono integralmente riportati: 
 
1. di impegnare al capitolo 11014 “COMPENSI AL NUCLEO DI VALUTAZIONE”, a favore 

del Dr. Moreno Mancin l’importo complessivo di € 2.000,00 (al lordo delle ritenute di 
legge e onnicomprensivo di spese e rimborsi), quale compenso per la valutazione della 
performance 2023; 

 
2. di impegnare al capitolo 11279 “IRAP NUCLEO DI VALUTAZIONE” l’importo di € 

170,00 a favore della Regione Veneto; 
 
3. di dare atto che, il presente provvedimento è adottato nel rispetto degli obblighi di cui 

agli articoli 6, 7 e 14, commi 2 e 3 del D.P.R. 62/2013, e art. 6bis della Legge n. 
241/90, per cui non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al 
Responsabile dell’istruttoria né in capo al Responsabile del Procedimento che 
sottoscrive il presente atto; 

 
4. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come 
disposto dall’art. 151, comma 4, del DLgs. 267/2000; 

 
5. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del DLgs. 267/2000, il programma 

dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa assunto con il presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

                                                                                                                  Il Responsabile  
dell’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

                                                                                                      ROSTELLATO ALESSANDRO


